
СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
РЕШЕНИЕ

1? 2014 гоДа №

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 
от 27 ноября 2013 года № 75 «Об утверждении Программы 

приватизапии муниципального имущества 
города Лермонтова на 2014 год»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.54 Устава 
города Лермонтова Ставропольского края, п. 4.5.5. Положения об управлении и 
распоряжении муниципальной собственностью города Лермонтова, 
утвержденного решением Совета города Лермонтова от 27 февраля 2008 года 
№ 20, Совет города Лермонтова

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 27 ноября 2013 года 
№ 75 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества 
города Лермонтова на 2014 год» следующие изменения в прилагаемой к 
решению Программе приватизации муниципального имущества города 
Лермонтова на 2014 год:

а) строку 1 1 изложить в следующей редакции:

Нежилые здание 1% 
готовности, площадью 
2043,0 кв.м.
Кадастровый или 
условный номер 
26:32:030301:56:1 101 '181: 
1 ООО/'А

Ставропольский край, 
город Лермонтов, 
проспект Лермонтова, 
10, на поэтажном 
плане

Продажа 
муниципальн 
ого 
имущества 
на конкурсе

IV 
квар 
тал 
2014 
года

б) дополнить строкой 1 7 следующего содержания:



17 Земельный участок под Ставропольский Продажа IV
объектом незавершенного край, муници- квартал
строительства - нежилого город Лермонтов, пального 2014
здания общественно- проспект имущества года
делового значения 1 % 
готовности, площадью 
73 1 8 кв.м, с кадастровым 
номером 26:32:030301:56, 
с видом разрешенного 
использования: земельные 
участки, предназначенные 
для размещения офисных 
зданий делового и
коммерческого 
назначения

Лермонтова на конкурсе

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам и 
экономической политике (Зенов И.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.А. Бухлаев



J

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета города Лермонтова
«О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 27 ноября 

2013 года № 75 «Об утверждении Программы приватизации муниципального 
имущества города Лермонтова на 2014 год»

Решением Совета города Лермонтова от 27 ноября 2013 года № 75 «Об 
утверждении Программы приватизации муниципального имущества города 
Лермонтова на 2014 год» была принята программа приватизации на 2014 год.

Внесение изменений в Программу приватизации связано с тем, что 
отдельно стоящие здания, строения, сооружения, находящиеся в муниципальной 
собственности приватизируются одновременно с приватизацией земельного 
участка, на котором находятся эти здания, строения, сооружения. На земельном 
участке, площадью 7318 кв.м, с кадастровым номером 26:32:030301:56, с 
видом разрешенного использования: земельные участки, предназначенные для 
размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения, 
расположенный по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, проспект 
Лермонтова находится объект незавершенного строительства - нежилого 
здания общественно-делового значения 1% готовности. Участок оформлен в 
муниципальную собственность и приватизация возможна только после 
включения его в план приватизации.

В пункте 1 1 программы приватизации на 2014 год изменен способ 
приватизации муниципального имущества. Объект будет продан на конкурсной 
основе, что позволит установить назначение объекта строительства.

Продажа имущества казны позволит пополнить городской бюджет.
Проект решения не противоречит действующему законодательству 

Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальным правовым 
актам органов местного самоуправления города Лермонтова.

Начальник управления 
имущественных отношений 
администрации города А.М. Иванов



Главе города Лермонтова

ПРОКУРАТУРА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРОКУРАТУРА 
Ставропольского края

Бухлаеву И. А.

J ПРОКУРАТУРА
г. Лермонтова 

ул. Ленина, д. 13 
г. Лермонтов, 357340

^9 11.2014 № 42-39-2014

Нг_________________________________

В прокуратуре города Лермонтова изучен проект решения Совета города
Зермонтова «О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 
*.7.11.2013 года № 75 «Об утверждении Программы приватизации 
муниципального имущества города Лермонтова на 2014 год», замечаний не 
[меется.

1рокурор города \

оветник юстиции Ч^ВуВладимиров

лер № 0004G1



АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Главе города Лермонтова
И.А. Бухлаеву

Реше! пика >д.. Д 1. г. Л е р м о н i о в 
С 1 и вро и одьс к ий край. 3 5 7 3 4 0 

lea. (879-35) 3-73-00 факс:3-35-03
E-mail: i n to I e r m n k in \ ru 

O1 pH I 022603425272. ОКНО 0402 157 1 
ИНН КПП 2629001066 262901001

Ha №

О направлении проекта решения 
Совета города Лермонтова

Уважаемый Игорь Александрович!

В соответствии с Уставом города Лермонтова, Регламентом Совета 
города Лермонтова вносим на рассмотрение Совета города проект решения 
Совета города Лермонтова «Об утверждении Программы (перечня объектов) 
приватизации муниципального имущества города Лермонтова на 2015 год».

Лицо, уполномоченное представлять в Совете города данный 
проект — начальник управления имущественных отношений администрации 
города Лермонтова Иванов А.М.

Приложение: в 1 экз. на 4 л.

I лава администрации 
города Лермонтова С.Т. Бычков

А.М. Иванов 
3-05-15

Совет
города Лермонтова 

Ставропольского края
Вход./СУ № Ь -/■ '


